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ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - MAYOR’S OFFICE – BA•KAN OFISI

ZYRA E PROJEKTEVE – BIRO ZA PROJEKTE – PROJECT OFFICE 

Në bashkëpunim me zyrën e projekteve, me drejtoratin e urbanizmit dhe të shërbimeve publike, kryetari i 
komunës përpilon këtë:

PROPOZIM LISTË TË PROJEKTEVE PRIORITARE PËTR INVESTIME 
KAPITALE PËR VITIN 2009

RRUGËT – BASHKËFINANCIM ME QEVERINË DHE DONATORËT

Nr. Emërtimi i projektit Komuna Qeveria (don.) Komuniteti Shuma
20% 80%

1. Vazhdimi i tranz. JUGU 1 30000 120000 0 150000
2. Tranziti Zabel – Kufcë 40000 160000 0 200000
3. Zgjërimi i rrugës së Malishevës

nga Kufca deri në qytet 30000 120000 0 150000
4. Rruga nga “TAFA” nëpër

MONTITH  deri te “AGNIA” 30000 120000 0 150000
5. Rruga në lagjen nr. 8 dri në Cërnicë 60000 240000 0 300000
6. Lidhja me tranzitin në Dardani 10000 40000 0 50000
7. Rrugët në lagjen Arbëri a 60000 240000 0 300000
8. Rrugët në lagjen Kodra e Dëshm. 40000 160000 0 200000
9. Rrugët në lagjen e rr.Prishtinës 40000 160000 0 200000
10. Rrugët në lagjen Dardania 60000 240000 0 300000
11. Rrugët në lagjen Dheu i Bardhë 30000 120000 0 150000
12. Rrugët në lagjen e Balecit 40000 160000 0 200000
13. Rrugët në lagjen e 7 Korrikut 50000 210000 0 250000
14. Rrugët në lagjet e Qendrës 60000 240000 0 300000
15. Rruga Cërnicë – Gumnishtë II 40000 160000 0 200000
16. Rrugët në Cërnicë 50000 200000 0 250000
17. Rrugët në Livoq të Ultë 50000 200000 0 250000
18. Rrugët në Miresh 50000 200000 0 250000
19. Rrugët në Lladovë 30000 120000 0 150000
20. Rrugët në Përlepnicë 20000 80000 0 100000
21. Rrugët në Ponesh 40000 160000 0 200000
22. Rrugët në Bresalc 40000 160000 0 200000
24. Rrugët në Llashticë 40000 160000 0 200000
25. Rrugët në fsh. Serbe 40000 320000 0 400000
26. Rrugët në Kosaqë – Shillovë 40000 160000 0 200000
27. Rrugët në Zhegër 60000 240000 0 300000
28. Rrugët në Velekincë 30000 120000 0 150000

REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT
OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN BELEDIYESI
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29. Rruga per Muhagjerët e Malish. 50000 200000 0 250000
30. Rrugët në Pogragjë 30000 120000 0 150000
31. Rrugët e rendit të tretë 150000 0 0 150000
32. Mirëmbajtja verore e rrugëve 150000 0 0 150000
33. Trotuaret dhe rruget kryesore ne qyt. 200000 80000 0 1000000

Gjithsej 1.690.000 5.730.000 7.420.000

RRUGËT REGJIONALE – INVESTIM I QEVERISË

Nr. Emërtimi i projektit Komuna Qeveria (don.) Komuniteti Shuma
20% 80%

1. Rruga për Kishnap. - Lipjan 0 2000000 0 2000000
2. Rruga Lladovë – Nasale – Skifteraj 0 1000000 0 1000000
3. Rruga Pogragje – Llofce – Kokaj 0 1500000 0 1500000
4. Rruget Zhegovc – Verbice – Lipjan 0 2500000 0 2500000
5. Rrugët kryes.në qytet – hyrja Prisht. 400000 1600000 0 2000000 

Gjithsej: 400000 8600000 9000000

SHKOLLAT – AMBIENTET SHKOLLORE – KULTURA 

Nr. Emërtimi i projektit Komuna Qeveria (don.) Komuniteti Shuma
10-20% 90%

1. Gjimnazi 100000 900000 0 1000000
2. Shkolla e mjekësisë 100000 900000 0 1000000
3. Shkolla fillore te QMF “R.Cërnica” 100000 900000 0 1000000
4. Shkolla fillore në Pasjak 50000 450000 0 500000
5. Shkolla fillore në Kishnapole 50000 450000 0 500000
6. Shkolla filllore në Vrapqiq 20000 130000 0 150000
7. Shkolla fillore në Malishevë të Ep. 20000 130000 0 150000
8. Shkolla fillore në shurdhan – Pidiq 0 160000  0 160000
9. Salla e sporteve në SHF “Musa Z.” 40000 160000 0 200000
10. Salla e sporteve në Malishevë 40000 160000 0 200000
11. Dyer e dritare në shkolla 20000 80000 0 100000
12. Renivime në shkolla 30000 120000 0 150000
13. Rrethoja shkollash 40000 160000 0 200000
15. Qendra Memoriale KOD.E DESHM. 100000 200000 0 300000
16. Shtëpia e kult. Përlepnicë – renov. 30000 70000 0 100000
17. Renovimi i galerise dhe foajeut te teat. 20000 80000 0 100000
18. Bibliotekat 20000 80000 0 100000
19. Shtëpai e paqes – socio kulturore 0 1000000 0 1000000
20. Projekte tjera në këtë lëmi 60000 240000 0 300000

Gjithsej 840.000 6.370.000 7.210.000
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INFRASTRUKTURA UJORE DHE AMBIENTI
Nr. Emërtimi i projektit Komuna Qeveria (don.) Komuniteti Shuma

30% 40% 30%
1. Fshatrat Zheger – Miresh Llovce 150000 300000 150000 600000
2. Fshati Pogragje 40000 70000 40000 150000
3. Fshti Livoq i Ultë 55000 90000 55000 200000
4. Revitalizim Livoq-Llashtice-Cernice 40000 70000 40000 150000
5. Fshati Bresalc 50000 100000 50000 200000
6. Kanalizimi Bresalc 30000 50000 20000 100000
7. MIRUSHA 400000 2000000 0 2400000
8. Parku ne DARDANI 100000 100000 0 200000
9. Parku në Arberi 50000 100000 0 150000

Gjithsej 915.000 2.880.000 355.000 3.800.000

URBANIZMI DHE SHËRBIMET PUBLIKE
1. Planet rregullative 300000 200000 0 500000
2. Optimal. i trafikut dhe sinjalizimi 50000 50000 0 100000
3. Mirembajtja e zonave te gjelbert. 30000 0 0 30000
4. Mirëmbajtja e pastërtisë në qytet 150000 0 0 150000
5. Ndriqimi publik në qytet 100000 200000 0 300000

Gjithsej 630.000 450.000 0 1.080.000

BUJQËSIA DHE PYLLTARIA
1. Projkete per farmeret dhe aktivitete 100000 200000 0 300000
2. Proj.regj.nga konf.donat. dhe qev. 0 5000000 0 5000000

Gjithsej 100000 5200000 0 5300000

Këto prioritete do të trajtohen sipas radhës dhe në bashkëpunim të ngushtë me grupimet politike, 
komitetet dhe kuvendin.

Propozimi është ambicioz por ne mendojmë se edhe është i realizueshëm sepse në vitin 2009 do të fillojnë 
të derdhen mjetet nga donatorët për qeverinë e Kosovës e që janë të konsiderueshme.

Ky është propozim-dokument dhe si i tillë u nënshtrohet vërejtjeve dhe propozimeve tjera.  

Më 25 Dhjetor 2008, Gjilan Qemajl Mustafa, kryetari i komunës


